Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronjat b) dhe i) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L —
040, nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.9, té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 té
datés 29 qershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26
paragrafét 3.1 dhe 3.2 té Rregullores Komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot. 01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas
rekomandimit té datés 03.11.2025 té Komisionit té ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencioneve, merr;

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE ME GJENDJE TE
RENDE SHENDETESORE DHE SOCIALE

Neni 1
Me kété vendim lejohet dhénia e ndihmés financiare né shumé té pérgjithshme prej
18,800.00€, ndihmé pér tetédhjetenénté (89) persona me gjendje té€ réndé shéndetésore
dhe ekonomike - sociale pér muajin tetor 2025, sipas shumave individuale té paraqitura
né listén e rekomanduar nga komisioni pérkatés.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 3
Shuma e mjeteve individuale sipas listés bashkangjitur kétij vendimi nuk tejkalon
shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022.

Neni 4
Lista e pérfituesve té ndihmés financiare éshté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 6
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.protet-lcolc3- 0003 81| 25
Podujevé, daté ol (A 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés Opétina Podujevo  Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 té Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit té Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( [EAA) té Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16,
19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 té Statutit t&¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim té
Drejtorit té Drejtorisé sé Arsimit, nr. prot. 02-016/01-0072839/25, daté 11.11.2025, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E
DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET - SHFMU
“AFRIMI E FAHRIU “ NIt FSHATIN LLUZHAN KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
znj. Mevlude Hyseni, me nr. personal té letérnjoftimit vendbanim né
fshatin Bellopojé, Komuna e Podujevés, e kualifikuar Bechelor i Letérsis€ Shqipe;

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtoreshés né SHFMU “Afrim e Fahriu” né
fshatin Lluzhan, Komuna e Podujevés.

Neni 2
E pérmendura sipas nenit 1 t& kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit/shés sipas procedurés s€ rregullt té konkursit apo deri né
njé akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.

1 dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarés
OSHQ/Arkivit

Nr. prot.cZ’{C/]/é’E' 4”0?32/%/25
Podujevé, daté: /{ 44. 9ot5




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 13, 56.3 dhe 60.2 té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040, neni 5 parag.1 i
Ligjit pér zgjedhje lokale, nenet 3.3 dhe 9 t& Udhézimit Administrativ(MAPL) nr. 03/2023 pér procedurén
emérimit té nénkryetaréve né komuna dhe nenet 14, 16, 59 paragrafi 3.1 dhe 63.1 t€ Statutit t€ Komunés
sé€ Podujevés nr. 01-020/01 -0050862/18, té datés 29 qershor 2018, merr:

VENDIM
PER LIRIMIN NGA DETYRA E NENKRYETARES TE KOMUNES SE PODUJEVES

Neni 1

znj. Marigona Lahu, lirohet nga pozita e Nénkryetares s€¢ Komunés s€ Podujevés.

Neni 2

Lirimi nga detyra e Nénkryetares sipas nenit 1 té kétij vendimi, béhet pér shkak t€ pérfundimit té mandatit
aktual té Organeve té Komunés.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Té pérmendurés
Zyrés sé Personelit
OSHQ/Arkivit

Nr.prot._ 02 - AR —C0YL320\25
Podujevé, daté: _1L. 171. 202 5




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 13, 58 shkronja f), 62.2 dhe 66.1 t€ Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr.03/L-
040, nenin 5 parag.1 i Ligjit pér zgjedhje lokale dhe nenet 14, 16, 61 paragrafét 1.6 dhe 1.7 si dhe
64 paragrafét 2 dhe 3 té Statutit t€ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01 -0050862/18, t& datés 29
gershor 2018, merr:

VENDIM
PER LIRIMIN NGA DETYRA E DREJTOR}ESHES TE DREJTORISE SE
ADMINISTRATES

Neni 1
znj.Valbona Ibishi Azemi, lirohet nga detyra e Drejtoreshés té Drejtorisé sé

Administratés.

Neni 2

Lirimi nga detyra e Drejtoreshés sipas nenit 1 té kétij vendimi, béhet pér shkak té pérfundimit té
mandatit aktual té Organeve té Komunés.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Té pérmendurés
Zyrés sé Personelit
OSHQ/Arkivit

Nr.prot.02 — A4R|02 — 003345 (25
Podujevé, daté: 41L- AA 202y




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 13, 58 shkronja f), 62.2 dhe 66.1 té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-
040, nenin 5 parag.1 i Ligjit pér zgjedhje lokale dhe nenet 14, 16, 61 paragrafét 1.6 dhe 1.7 si dhe
64 paragrafét 2 dhe 3 té Statutit té¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01 -0050862/18, té€ datés 29
gershor 2018, merr:

VENDIM
PER LIRIMIN NGA DETYRA E DREJTORIT
TE DREJTORISE SE ARSIMIT

Neni 1

z.Avni Fetahu, lirohet nga detyra e Drejtorit t€ Drejtorisé s€ Arsimit.

Neni 2

Lirimi nga detyra e Drejtorit sipas nenit 1 té kétij vendimi, béhet pér shkak té pérfundimit té
mandatit aktual té Organeve t€ Komunés.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
U dérgohet:
Té pérmendurit
Zyrés sé Personelit
OSHQ/Arkivit
Nr.prot. 02 — /18102 -003> M| 25

Podujevé, daté: [ _A1. 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenet 11, 13, 58 shkronja f), 62.2 dhe 66.1 té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-
040, nenin 5 parag.1 i Ligjit pér zgjedhje lokale dhe nenet 14, 16, 61 paragrafét 1.6 dhe 1.7 si dhe
64 paragrafét 2 dhe 3 té Statutit t€¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01 -0050862/18, té datés 29
gershor 2018, merr:

) VENDIM '
PER LIRIMIN NGA DETYRA E DREJTORESHES TE DREJTORISE SE
SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

Neni 1
znj.Adelina Stublla, lirohet nga detyra e Drejtoreshés té Drejtoris€ s€ Shéndetésisé dhe

Mirégenies Sociale.

Neni 2

Lirimi nga detyra e Drejtoreshés sipas nenit 1 t€ kétij vendimi, béhet pér shkak té pérfundimit té
mandatit aktual t& Organeve té€ Komunés.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Té pérmendurés

Zyrés sé Personelit
QSHQ/Arkivit

LR LY By A

Nr.prot.g4 . 117/p2 - 0D243%/2 5
Podujevé, daté: 74 41 7524




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 13, 58 shkronja f), 62.2 dhe 66.1 té€ Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-
040, nenin 5 parag.1 i Ligjit pér zgjedhje lokale dhe nenet 14, 16, 61 paragrafét 1.6 dhe 1.7 si dhe
64 paragrafét 2 dhe 3 té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01 -0050862/18, té datés 29
gershor 2018, merr:

VENDIM
PER LIRIMIN NGA DETYRA E DREJTORESHES TE DREJTORISE SE
PRONES KADASTRIT DHE GJEODEZISE

Neni 1
znj.Saranda Stublla Uka, lirohet nga detyra e Drejtoreshés té€ Drejtorisé s€ Pronés
Kadastrit dhe Gjeodezis€.

Neni 2
Lirimi nga detyra e Drejtoreshés sipas nenit 1 té kétij vendimi, béhet pér shkak té pérfundimit t&
mandatit aktual té Organeve t€ Komunés.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Té pérmendurit

Zyrés sé Personelit
QSHQ/Arkivit

Nr.prot. ©2 - 44€/02 - CoFUIONZLS
Podujevé, daté: AL A\ Jp2s




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 13, 58 shkronja f), 62.2 dhe 66.1 t€ Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr.03/L-
040, nenin 5 parag.1 i Ligjit pér zgjedhje lokale dhe nenet 14, 16, 61 paragrafét 1.6 dhe 1.7 si dhe
64 paragrafét 2 dhe 3 té Statutit t€ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01 -0050862/18, t& datés 29
gershor 2018, merr:

VENDIM
PER LIRIMIN NGA DETYRA E DRE:.ITORESHES TE DREJTORISE SE
KULTURES RINISE DHE SPORTIT
Neni 1

znj. Vlora Jashanica lirohet nga detyra e Drejtoreshés té Drejtorisé sé Kulturés Rinisé
dhe Sportit.

Neni 2

Lirimi nga detyra e Drejtoreshés sipas nenit 1 té kétij vendimi, béhet pér shkak té pérfundimit té
mandatit aktual t€ Organeve té Komunés.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Té pérmendurés

Zyrés sé Personelit

OSHQ/Arkivit

Nr.prot.(02 _11fn2 - 00 3423325

Podujevé, daté: 14, 11 2075




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 13, 58 shkronja f), 62.2 dhe 66.1 té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-
040, nenin 5 parag.1 i Ligjit pér zgjedhje lokale dhe nenet 14, 16, 61 paragrafét 1.6 dhe 1.7 si dhe
64 paragrafét 2 dhe 3 té Statutit té Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01 -0050862/18, t€ datés 29
qershor 2018, merr:

e VENDIM e L) L3
PER LIRIMIN NGA DETYRA E DREJTORIT TE DREJTORISE SE
SHERBIMEVE PUBLIKE MBROJTJES DHE SHPETIMIT

Neni 1
z.Bahri Selimi, lirohet nga detyra e Drejtorit té€ Drejtoris€é s€ Shérbimeve Publike

Mbrojtjes dhe Shpétimit.

Neni 2

Lirimi nga detyra e Drejtorit sipas nenit 1 té kétij vendimi, béhet pér shkak té pérfundimit té
mandatit aktual t€ Organeve té€ Komunés.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Té pérmendurit
Zyrés sé Personelit
OSHQ/Arkivit

Nr.protgoz-11802 -p0)4300/25
Podujevé, date: 14 1) 72025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenet 11, 13, 58 shkronja f), 62.2 dhe 66.1 té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-
040, nenin 5 parag.1 i Ligjit pér zgjedhje lokale dhe nenet 14, 16, 61 paragrafét 1.6 dhe 1.7 si dhe
64 paragrafét 2 dhe 3 té Statutit t& Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01 -0050862/18, t& datés 29
gershor 2018, merr:

. VENDIM .
PER LIRIMIN NGA DETYRA E DREJTORIT TE DREJTORISE SE
INSPEKSIONIT
Neni 1

z.Shuajb Blakgori, lirohet nga detyra e Drejtorit t€ Drejtorisé s€ Inspeksionit.

Neni 2

Lirimi nga detyra e Drejtorit sipas nenit 1 té kétij vendimi, béhet pér shkak té pérfundimit té
mandatit aktual té Organeve t€ Komunés.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Té pérmendurit
Zyrés sé Personelit

OSHQ/Arkivit

Nr.protQ? ~{|£/o2 -0 0 }4 ﬂj%’(?-ﬁ'
Podujevé, daté: 44. () 2026




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 13, 58 shkronja f), 62.2 dhe 66.1 té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-
040, nenin 5 parag.1 i Ligjit pér zgjedhje lokale dhe nenet 14, 16, 61 paragrafét 1.6 dhe 1.7 si dhe
64 paragrafét 2 dhe 3 t€ Statutit t€ Komunés s€ Podujevés nr. 01-020/01 -0050862/18, té datés 29
gershor 2018, merr:

L) VENDIM L0 .e L1 -
PER LIRIMIN NGA DETYRA E DREJTORESHES TE DREJTORISE SE
BUJQESISE PYLLTARISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

Neni 1
znj.Lirie Hoti, lirohet nga detyra e Drejtoreshés té€ Drejtoris€ sé Bujqérisé€ Pylltarisé dhe

Zhvillimit Rural.

Neni 2
Lirimi nga detyra e Drejtoreshés sipas nenit 1 té kétij vendimi, b&het pér shkak té pérfundimit té

mandatit aktual t€ Organeve té Komunés.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Té pérmendurit
Zyrés sé Personelit
OSHQ/Arkivit

Nr.prot.pz - 41£/02 ~00242% /25

Podujevé, daté: 14 . 11. Zo24




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenet 11, 13, 58 shkronja f), 62.2 dhe 66.1 té Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr.03/L-
040, nenin 5 parag.1 i Ligjit pér zgjedhje lokale dhe nenet 14, 16, 61 paragrafét 1.6 dhe 1.7 si dhe
64 paragrafét 2 dhe 3 té€ Statutit t& Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01 -0050862/18, t€ datés 29

gershor 2018, merr:

) VENDIM . Lo
PER LIRIMIN NGA DETYRA E DREJTORIT TE DREJTORISE SE
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT EKONOMIK

Neni 1
z.Vigan Salihu , lirohet nga detyra e Drejtorit té Drejtoris€ sé€ Planifikimit dhe Zhvillimit

Ekonomik.

Neni 2
Lirimi nga detyra e Drejtorit sipas nenit 1 té kétij vendimi, béhet pér shkak té pérfundimit té

mandatit aktual té€ Organeve t€ Komunés.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Té pérmendurit
Zyrés sé Personelit

OSHQ/Arkivit

Nr.prot.o2 — A48 (02 — 00 L3200y
Podujevé, daté: 41 L. {1 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér vetéqgeverisjen lokale nr.03/L-040, neni 5 parag.2 i Ligjit
pér zgjedhje lokale dhe nenet 14, 16 dhe 61 parag. 1.7 t& Statutit t€¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-
0050862/18, té datés 29 gershor 2018, merr:

VENDIM

Neni 1
z.Fatlum Osmani, Drejtor aktual né detyré i Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave, autorizohet pér nénshkrimin e
dokumentacionit nga fushéveprimtarité dhe kompetencat e té gjitha Drejtorive t€ Administratés komunale.

Neni 2
Autorizimi sipas nenit 1 t& kétij vendimi jepet pér shkak té lirimit nga detyra té Drejtoréve té Drejtorive me rastin
e pérfundimit t€ mandatit aktual t€ Organeve t€ Komunés.

Neni 3

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe vlen deri né emérimin e drejtoréve t& Drejtorive pérkatése pas
konstituimit t& organeve té Komunés pér mandatin e ardhshém.

U dérgohet:

Té pérmendurit
Zyrés sé Personelit
OSHQ/Arkivit

Nr.prot.os— 142 /02 - 00+ 220 /5
Podujevé, daté: ¢4 47 2075




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

NENKRYETARJA E KOMUNES

Bazuar né nenin 60 paragrafét 1 dhe 2 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 8 paragrafi 5.2 té
Udhézimit Administrativ (MAPL) nr.01/2018 pér Caktimin e Stafit Mbéshtetés né Komuna, dhe nenin 63
paragrafét 1 dhe 2 té Statutit t& Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, nxjerr:

VENDIM

Neni 1

znj.Verona Pollomi, lirohet nga pozita Asistentes Administrative né€ Zyrén e Nénkryetares s¢ Komunés
s€ Podujevés.

Neni 2

Lirimi nga detyra e asistentes sipas nenit 1 té kétij vendimi, béhet pér shkak t¢ pérfundimit té mandatit
Nénkryetares sé Komunés si staf politik né kuadér t€ Ekzekutivit t€ Komunés.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Té pérmendurit
Zyrés sé Personelit
QOSHQ/Arkivit

Nr.prot.gZ- 118 Ja2-00?4380/25
Podujevé, daté: /2, . 1/. 2225




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 17 shkronja g) té Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, Ligjin pér mbrojtjen
nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera 04/L-027, nenin 44 t& Ligjit nr.05/L-031 pér procedurén e
pérgjithshme administrative, nenet 16 dhe 19 paragrafi 1.7 té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-
020/01-0050862/18, nxjerr,

VENDIM
PER NGRITJEN E SHTABIT EMERGJENT PER MBROJTJE DHE SHPETIM

Neni 1
Ngritét Shtabi Emergjent pér mbrojtje dhe shpétim, pér menaxhimin e krizave né nivel Komune, né€ kété
pérbérje:

Shpejtim Bulliqi, Kryetar i Komunés, Kryesues
Afrim Mulliqi, Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, Koordinator
Ismet Kadriu, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit, anétar
Ahmet Ahmeti, Drejtoriné e Inspeksionit, anétar
Halit Vérshevci, Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, anétar
Bajram Bajgora, Qendra Kryesore té Mjekésisé Familjare - Podujevé, anétar
Vail Shala, Kryqi i Kuq i Kosovés — Dega Podujevé, anétar
Xhevat Llugaliu, Drejtoria e Arsimit, anétar
Shefrie Gashi, Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, anétare
Antigona Citaku - Dibrani, shefe e operatives né Stacionin e Policisé né Podujevé, anétare
Makfirete Zeka, Qendra pér Puné Sociale, anétare
Nexhat Tovérlani, Zyra pér Marrédhénie me Publikun dhe Informim, anétar
Neni 2

Shtabi Emergjent vepron né funksion t&¢ menaxhimit t& situatés né raste té fatkeqésive natyrore dhe
fatkeqésive tjera eventuale (reshje, vérshimeve, pérmbytjeve, zjarreve, térmeteve, rréshqitjeve té dheut e té
tjera té ngjashme) né pajtim me ligjin dhe aktet tjera pérkatése t€ késaj natyre si dhe koordinon ngushté
punét dhe aktivitetet me Agjencia e Menaxhimit Emergjent — AME

Neni 3
Pér punét dhe angazhimet né terren, Shtabi informon Kryetarin e Komungs.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi menjéheré ndérsa shfuqizohet vendimi nr.prot.02-020/04-0074178/24 i datés
14.11.2024.

U dérgohet:
Anétaréve té Shtabit
AME-sé (pér njoftim)
QSHQ / Arkivit,

Nr.prot.g2-g20/04-e0 75020 /25
Podujevé, daté: 7§ . /7 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opétina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

NEé bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit
16 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t€ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7 paragrafét 1
dhe 2 té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22, té datés 29.04.2022, né kérkesé té Drejtorisé s€ Bujqésisé Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural -DBPZHR té datés 20.11.2025, merr:

) VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KERKESAVE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve sipas ftesés
publike nr.12-320/01-0069921/25, té datés 31.10.2025, pér aplikim né projektin
Pérkrahje me Méshqerra ngritet Komisioni n€ kété pérbérje:

- Shefrie Gashi, zyrtare pér prodhimtari bimore - DKA kryesues

-Bleona Musolli, zyrtare pér bujqési - DBPZHR anétare

-Omer Kosumi, Zyrtar pér rini - DKRS anétar
Neni 2

Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.prot.01-
016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit
Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural-DBPZHR.
QSHQ/Arkivit

Nr. Prot. )~ 828/cl,~ 0025426/25
Podujevé, daté, 44 . AN . 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opdtina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-
040, nenit 16 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t&¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe
nenit 7 paragrafét 1 dhe 2 t€ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat € Ndarjes sé
Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés 29.04.2022, né kérkesé té
Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural -DBPZHR té datés 27.11.2025,
merr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER“SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KERKESAVE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve sipas ftesés
publike nr.12-320/01-0071960/25, té datés 07.11.2025, pér aplikim né projektin
“Furnizimi dhe Montimi i Serrave™ ngritet Komisioni né kété pérbérje:

-Halit Vérshevci - udhé&heqés 1 sektorit pér shéndetési — DSHMS kryesues

-Rilind Babatinca - zyrtar pér zhvillim - DBF anétar

-Naime Ajeti — zyrtare pér koordinim -DSHPMSH anétare
Neni 2

Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.prot.01-
016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Anétaréve 1€ komisionit.
Drejrorisé sé Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural-DBPZHR.

OSHO/Arkivit, 2080

7 ootk \
Nr. Proty-ota o4 — 002 23587/ ¢ Kryetari i
Podujevé, daté, £ {f.fors Shpejtim



